
4 Motioner i Andra kammaren, nr 280 dr 1962

Nr 280
Av herr Svenungsson m. fl., om undantag från den allmänna 

varuskatten för invalidfordon m. m.

(Lika lydande med motion nr 275 i Första kammaren)

Inga delade meningar torde råda om att vanföra och handikappade be
höver all den hjälp och allt det stöd de kan få från såväl staten som en
skilda. Delade meningar kan dock uppstå om vilka vägar man skall gå för 
att hjälpa dem. Enligt vår uppfattning bör man i första hand söka ned
bringa utgifterna för de hjälpmedel de måste ha för att i görligaste mån 
kompensera sitt handikapp.

Allmän varuskatt utgår även på olika slag av tekniska hjälpmedel. De 
handikappade tvingas härigenom att utöver skatt på allmänna förnöden
heter även erlägga skatt på den speciella konsumtion som betingas av deras 
handikapp. Ett borttagande av omsättningsskatten på sådana hjälpmedel 
som handikappade och lytesskadade är nödsakade att använda i rehabili
terings- och terapeutiskt syfte är därför ytterst önskvärt. Förslag härom 
har tidigare framförts i riksdagen men avvisats.

Sedan omsättningsskatten fr. o. m. innevarande år höjts till hela 6 % 
framstår det som ännu mera angeläget att omsättningsskatten här borttages. 
Varje utgiftsökning för ifrågavarande människor innebär nämligen i all
mänhet en allvarlig försvagning av deras ekonomi. Även sociala och huma
nitära skäl talar för omsättningsskattens borttagande på handikappades 
hjälpmedel. De hjälpmedel vi åsyftar är bl. a. invalidfordon och invalid
vagnar av olika slag, rullstolar, proteser, hörapparater och s. k. talböcker 
för blinda.

Åberopande det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa, 

att Kungl. Maj :t med stöd av 10 § 2 mom. varuskatteför- 
ordningen måtte förordna om undantagande från skatte
plikt till allmän varuskatt för de tekniska och kulturella 
hjälpmedel som av handikappade och lytesskadade användes 
i terapeutiskt eller rehabiliteringssyfte såsom olika slag av
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invalidfordon och invalidvagnar, rullstolar, proteser, hör
apparater, talböcker o. d.
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Av herr Lundmark m. fl., om utredning angående oljehandeln.
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(Lika lydande med motion nr 231 i Första kammaren) 1
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